[image: image1.emf]

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

21.07. 2017 г.                                                 с.Талое                                             № 16 -49-Р

                                                 Р Е Ш Е Н И Е
О передачи части полномочий муниципального образования Тальский сельсовет Емельяновского района по организации и осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Тальский сельсовет Емельяновского района муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края

         В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998  № 145-ФЗ, ст. 20, 165 Жилищного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Уставом Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Передать органам местного самоуправления Емельяновского района Красноярского края части полномочий по организации и осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Тальский сельсовет.

          2. Предусмотреть в бюджете поселения на 2 полугодие 2017 года и плановый период 2017-2018 годов денежные средства по организации и осуществлению части полномочий муниципального жилищного контроля в сумме 62 748 (шестьдесят две  тысячи семьсот сорок восемь) рублей 20 копеек.

.          3. Контроль за исполнение настоящего Решения оставляю за собой.

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете  «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте Тальского сельсовета taloe.bdu.su.

Председатель сельского Совета
Глава сельсовета                                                                                                     В.Г. Стерехов